
66  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.398 Segunda-feira, 15 DE MAIO DE 2023

PORTARIA nº.:1289/2023 de 05/03/2023
Nome: SIDNEY MOREIRA DE MENEZES
Matrícula:57218217/1 Período:01/07/23 à 30/07/23Exercício:2023
Unidade:EEEFM 28 de Janeiro/Castanhal
PORTARIA nº.:049/2023 de 10/03/2023
Nome: ELIANE COELHO CERQUEIRA
Matrícula:5567777/2 Período:01/07/23 à 14/08/23Exercício:2022
Unidade:EEEM Melvin Jones/Uruara
PORTARIA nº.:044/2023 de 31/03/2023
Nome: MARCIO ANDRE NASCIMENTO SANTOS
Matrícula:57210884/1 Período:01/07/23 à 30/07/23Exercício:2021
Unidade:EEEM Prof Dairce Pedrosa Torres/Altamira
PORTARIA nº.:132/2023 de 31/03/2023
Nome: LUCINEI MIRANDA DOS REIS
Matrícula:57213831/1 Período:01/07/23 à 30/07/23Exercício:2023
Unidade:13 URE/Breves
PORTARIA nº.:073/2023 de 24/03/2023
Nome: MARCILENE PINTO DE OLIVEIRA
Matrícula:5900847/1 Período:03/07/23 à 16/08/23Exercício:2023
Unidade:EEEFM Acy de Jesus N de Barros/Conc. Do Araguaia
PORTARIA nº.:079/2023 de 31/03/2023
Nome: CLEIA MARIA DE OLIVEIRA DA SILVA
Matrícula:57217575/1 Período:03/07/23 à 16/08/23Exercício:2023
Unidade:EEEFM Braulia Gurjão/Conc. Do Araguaia
PORTARIA nº.:085/2023 de 31/03/2023
Nome: CLAUDIO DA SILVA ALENCAR
Matrícula:57214470/1 Período:03/07/23 à 01/08/23Exercício:2022
Unidade:EEEFM Braulia Gurjão/Conc. Do Araguaia
PORTARIA nº.:02/2023 de 04/04/2023
Nome: ANGELA MARIA DAHER BARBOSA
Matrícula:6300499/1 Período:01/07/23 à 30/07/23Exercício:2023
Unidade:EEEFM.Profª Edda de Sousa Gonçalves/Soure
PORTARIA nº.:03/2023 de 04/04/2023
Nome: EDSON MANOEL DE SOUZA DANTAS
Matrícula:363219/1 Período:01/07/23 à 30/07/23Exercício:2023
Unidade:EEEFM.Profª Edda de Sousa Gonçalves/Soure
ERRATA
ERRATA na Publicação da PORTARIA Coletiva Nº.:2329/2023 de 
11/05/2023
Onde se lê:Período:A CONTAR DE 03/05/2023
Leia-se:Período:A CONTAR DE 04/05/2023
Publicada no Diário Oficial nº. 35.396/23 de 12/05/23
ERRATA na PORTARIA Nº.:606/2023 de 27/04/2023
Nome:DILCIANA GOMES GOES
Onde se lê:Exercicio:2023
Leia-se:Exercicio:2022
Publicada no Diário Oficial nº 35.396/23 de 12/05/23.
ERRATA na PORTARIA Nº.:1085/2022 de 24/03/2022
Nome:ERICA LIMA DA SILVA MOTA
Onde se lê:Exercicio:2022
Leia-se:Exercicio:2023
Publicada no Diário Oficial nº 35.396/23 de 12/05/23.

Protocolo: 937655
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
NÚCLEO DE CONTRATAÇÕES
AVISO DE REVOGAÇÃO
PROCESSSO Nº 2021/943403-PAE/SEDUC
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022-SEDUC/PA
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de Transporte 
Escolar para a Condução/Locomoção de Alunos Matriculados na Rede Estadual 
de Ensino, residentes na Zona Rural do Município de Maracanã/PA.
O Secretário de Estado de Educação, no uso de suas atribuições legais, 
em conformidade com o Art. 49, caput, da Lei no 8.666/93, art. 33 da 
Lei Estadual n° 8.972/2020, bem como Súmula 473 do Supremo Tribunal 
Federal, por interesse da administração, resolve: REVOGAR em todos os 
seus termos o Pregão Eletrônico n° 10/2022-SEDUC.
Belém, 12 de maio de 2023.
Rossieli Soares da Silva
Secretário de Estado de Educação

Protocolo: 937496

Contrato: 033/2023
Objeto do Contrato: Locação de espaços físicos e de materiais para a rea-
lização de Eventos Institucionais Governamentais promovidos pela Secre-
taria de Estado de Educação do Pará – SEDUC, no HANGAR CENTRO DE 
CONVENÇÕES E FEIRAS DA AMAZÔNIA.
Valor Global: R$ 1.278.310,00 (um milhão, duzentos e setenta e oito mil 
e trezentos e dez reais).
Dotação Orçamentária:
Fonte de Recurso: 01500100102 – Recursos do Tesouro
Funcional Programática:1601.12.122.1297  Projeto/Atividade: 
8338  Produto:2795  Natureza de Despesa: 3390.39
Funcional Programática:1601.12.122.1509  Projeto/Atividade: 
8485  Produto:1241  Natureza de Despesa: 3390.39
Funcional Programática:160112.368.1509  Projeto/Atividade:6625  
Produto:2047  Natureza de Despesa: 3390.39
Funcional Programática:1601.12.122.1509  Projeto/Atividade:7673  
Produto 642  Natureza de Despesa: 3390.39
Funcional Programática:1601.12.362.1509  Projeto/Atividade:7675  
Produto:702  Natureza de Despesa: 3390.39
Funcional Programática:1601.12.812.1499  Projeto/Atividade:8322  
Produto: 2227  Natureza de Despesa: 3390.39

Funcional Programática:1601.12.368.1509  Projeto/Atividade:8495  
Produto:2242  Natureza de Despesa: 3390.39
Funcional Programática:1601.12.128.1508  Projeto/Atividade:8887 
 Produto:2066  Natureza de Despesa: 3390.39
Funcional Programática:160112.368.1509  Projeto/Atividade:8898 
Produto:2227 Natureza de Despesa: 3390.39
Funcional Programática:1601.12.365.1509  Projeto/Atividade:8900 
 Produto:1602  Natureza de Despesa: 3390.39
Funcional Programática:1601.12.122.1509  Projeto/Atividade:8902  
Produto:1609  Natureza de Despesa: 3390.39
Funcional Programática:1601.12.366.1509  Projeto/Atividade:8903  
Produto: 2227  Natureza de Despesa: 3390.39
Funcional Programática:1601.12.361.1509  Projeto/Atividade:8904  
Produto:2227  Natureza de Despesa: 3390.39
Funcional Programática:1601.12.122.1509  Projeto/Atividade:8905  
Produto:1362  Natureza de Despesa: 3390.39
Funcional Programática:1601.12.362.1509  Projeto/Atividade:8906  
Produto:2227  Natureza de Despesa: 3390.39
Funcional Programática:1601.12.368.1509  Projeto/Atividade:8907  
Produto: 2228  Natureza de Despesa: 3390.39
Funcional Programática:1601.12.122.1509  Projeto/Ativida-
de:8908  Produto:2052  Natureza de Despesa: 3390.39
Funcional Programática:1601.12.122.1509  Projeto/Atividade:8909 
 Produto:1362  Natureza de Despesa: 3390.39
Funcional Programática:1601.12.122.1509  Projeto/Ativida-
de:8910  Produto: 2214  Natureza de Despesa: 3390.39
Partes:
Contratante: Secretaria de Estado de Educação /CNPJ. 05.054.937/0001-
63, com sede na Rod. Augusto Montenegro – Km 10, s/n, CEP.: 66.820-
000, Tenoné, Belém/PA.
Contratado: PARA 2000, inscrita no CNPJ Nº 03.584.058/0001-18, com 
sede à Rua Boulevard Castilho Franca, S/N, Est das Docas Arm 03, CEP: 
66.053-070, Campina, Belém/PA.
Data de Assinatura: 09/05/2023
Vigência: 09/05/2023 a 17/08/2023
Foro: Belém/PA.
Ordenador: Júlio César Meireles de Freitas/ Secretário Adjunto de Educa-
ção Básica

Protocolo: 937694
..

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

.

.

PORTARIA
.

PROGRESSÃO FUNCIONAL TÉCNICO ADMINISTRATIVO
Protocolo:2023/233079
PORTARIA N° 1550/23, de 10 de maio de 2023.
R E S O L V E:
CONCEDER ao(a) servidor(a) ANA PAULA MARQUES FREITAS, Id. 
Funcional nº 57192598/ 2, cargode AGENTE ADMINISTRATIVO B - IV, 
lotada no CAMPUS DE MARABÁ, Progressão funcional por antiguidade, 
período aquisitivo 2021/2023, para referência I da Classe C, do cargo de 
AGENTE ADMINISTRATIVO integrante do quadro permanente de servidores 
Técnicos, Administrativos eOperacionais da UEPA, com vigência retroativa 
a contar de 01.03.2023.
 CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS 
Reitor da UEPA
Protocolo: 2023/240373
PORTARIA N° 1551/23, de 10 de maio de 2023.
R E S O L V E:
CONCEDER ao(a) servidor(a) ANA MYLENE MILEO SALLES TEIXEIRA, Id. 
Funcional nº 54185720/4, cargo de TÉCNICO EM MEDICINA CARDIOLÓGICA 
B - IV, lotada na COORDENADORIA ADMINISTRATIVA DO CAMPUS II, 
Progressão funcional por antiguidade, período aquisitivo 2020/2022, 
para referência I da Classe C, do cargo de TÉCNICO EM MEDICINA 
CARDIOLÓGICA, integrante do quadro permanente de servidores Técnicos, 
Administrativos e Operacionais da UEPA, com vigência retroativa a contar 
de 02.03.2023.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS 
Reitor da UEPA
Protocolo:2023/297163
PORTARIA N° 1570/23, de 11 de maio de 2023.
R E S O L V E:
CONCEDER ao(a) servidor(a) LUCIANA DOS SANTOS BASTOS, Id. 
Funcional nº 57202600/1, cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO B - III, 
lotada na COORDENADORIA ADMINISTRATIVA DO CAMPUS IV, Progressão 
funcional por Antiguidade, período aquisitivo 2016/2018, para referência 
IV da Classe B, do cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, integrante do 
quadro permanente de servidores Técnicos, Administrativos e Operacionais 
da UEPA, com vigência retroativa a contar de 14.03.2023.
 CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS 
Reitor da UEPA


